1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 297/2022 – 08 DE DEZEMBRO
ANDREAS KISSER E YOHAN KISSER TOCAM VILLA-LOBOS COM QUARTETO DE
CORDAS DA CIDADE DE SÃO PAULO – DIA 22 DE DEZEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para
o evento Andreas Kisser e Yohan Kisser tocam Villa-Lobos com Quarteto de Cordas da Cidade de São Paulo,
na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO  DATA HORÁRIO
INGRESSOS

DISPONÍVEIS

ANDREAS KISSER E YOHAN KISSER TOCAM
VILLA-LOBOS COM QUARTETO DE CORDAS DA

CIDADE DE SÃO PAULO
22/12 – quinta-feira 20:00 20

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 8 de dezembro às 19h

E aí vem a pergunta: vocês vão tocar com uma guitarra?

Se fosse alguns séculos atrás, talvez não fosse tão estranho juntar violinos e guitarras. Afinal, na África conviviam
harmonicamente os auds com os rebecs. Estou falando dos tataravôs da guitarra e do violino, que, como tantas coisas,
se modernizaram e vieram se encontrar nesse continente rico em diversidade. Juntar estéticas diferentes era a
especialidade de Villa-Lobos, e contestação, a de Mário de Andrade.

No programa consta as obras de Villa-Lobos: O Trenzinho do Caipira, Choros nº1, Suíte Popular, Ciranda das Bachianas,
O Trenzinho na Estação, O Polichinelo, Metal Estudos, Metal Prelúdios, Trenzinho Finale e Acho que a pergunta está
respondida.

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

 NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
ENDEREÇO: Praça Ramos de Azevedo, s/n - República, São Paulo
DURAÇÃO: 90 minutos
CLASSIFICAÇÃO ETÁRIA: Livre

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/quartetoandreaseyohankissertocamvillalobos/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQTdIR0VEV0VXT0Q2M0EwWVNERUlTM0xKUi4u
https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/quartetoandreaseyohankissertocamvillalobos/

2

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.ingressos@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 08/12/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/